London, Tower; Hot. lit. clans. 33 Henry I I I  m. 14. Junghans.

373. Florenz1, Bruder König Wilhelms von Deutschland, an Lübeck und Ham
burg-. verspricht nach Empfang der ganzen Grafschaft Holland von seinem 
Bruder das beiden Städten von diesem als Grafen gewährte sichere Geleit2 
unverändert zu beobachten. — 1249 (1248, Trajecti, feria secunda post puri- 
ficationem beate Marie) Februar 8.

Stadtarchiv zu Lübeck; Abschrift im Bardewikschen Kopiar fol. 137.
Gedruckt: daraus Liib. U .B . 1. n .134 , wiederholt v. d. Bergh, Oorkondenb. van 

Holl, en Zeel. 1, 1, n. 489; verzeichnet Hamb. U .B. 1, n. 545. Vgl. Liib. U .B . 
u. a. 0 . n. 139 : 1249 (apud Hago, in crastino Victoris) Oktober 11.

‘ ) Vogt von Holland und Statthalter Wilhelms. 2) 1243 August 17, n. 331.
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374.König Heinrich II I  von England an die Baillifs von Lynn: befiehlt trotz 
seines Verbots der Getreideausfuhr die vier mit Getreide beladenen Schiffe 
Simons von Stavoren und seiner Genossen, Kaufleute von Deutschland (mer- 
catores Alemannici), diesmal auslaufen zu lassen. — 1249 (apud Radingiam, 
anno regui 33) Mai 16.

London, Toxcer: Rot. Jit. claus. 33 Henry I I I  m. 9. Vgl. das. 34 H. I I I  m. 11:
1250 Mai 29 Windsor zu Gunsten desselben und seines mit Getreide arrestirten 
Schi/fs. Junghans.

%
375. Gent an Köln: erklärt ihren Zwist, in Folge dessen kölnisches Gut einerseits 

und Waaren von Gent, Brügge, Damme und andrer Städte Flanderns und 
Hennegaus andrerseits arrestirt worden, für beigelegt durch schiedsrichterliche 
Vermittlung. — 1249 November 2.

Stadtarchiv zu Köln; Original, Siegel verloren. Daselbst Abschrift im Privilegien
buch von 1320 fol. 51 b.

Gedruckt: daraus Ennen u. Eckertz, Quellen z. Gesch. d. St. Köln 2, n .286 ; 
früher Warnkönig, Hist, de la Flandre, trad, par Gheldolf 3 , pieces justifica- 
tives n. 24.

Viris discretis, judicibus, scabinis ceterisque eivibus in Colonia judices, sca- 
bini ceterique oppidani Gaiulenses salutein et omue bonum. Scire debetis, quod 
cum gravis cliscordia jam diulum esset inter civitatem atque commuuitatem Colomeu- 
sem et nostros oppidanos ventilata ac suborta *, propter quod predicti oppidani uostri 
cives vestroä Colonienses ac bona eorum occuparunt et detinuerunt ipsos tarn in 
rebus quam in personis molestando, quod cum vestri cives eorum injuriam repel- 
lendo volentes eorum dampna evitare personas et res Brugenses et de Damme 
ac aliorum oppidanorum ad terrain Flandrie et Hainouie pertinencium occasiouc 
dicte discordie detinuerunt, dicta vero discordia de consilio discretorum virorum 
et ordinacione in perpetuum est sopita et extincta, ita quod occasione dicte 
discordie inter vos et nos oppida comitatuum Flandrie et Hainouie nulla questio 
vel discordia movebitur seu in perpetuum suseitetur nec aliquis civium Colonien- 
sium vel oppidanorum Flandrie seu Hainouie occasionem queret malignandi ratioue 
discordie supradiete. In cujus rei testimonium et firmitatem perpetuam preseus 
scriptum sigillo oppidi nostri est communitum. Datum et actum anno dominice 
incarnationis 1249, in crastiuo omnium sanctorum.